Município de Leandro Ferreira
Estado de Minas Gerais

Praça Bom Despacho, 50, Centro, Leandro Ferreira/MG - CEP.: 35.657-000 - Telefax: (37) 3277-1331/ 3277-1279 - e-mails:

gabinete@leandroferreira.mg.gov.br, juridico@leandroferreira.mg.gov.br, licitacao@leandroferreira.mg.gov.br,

administracao@leandroferreira.mg.gov.br, contabilidade@leandroferreira.mg.gov.br, tesouraria@leandroferreira.mg.gov.br

ATA DE RESULTADO FINAL

Ref.: PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 034/2023
MODALIDADE TOMADA DE PREÇO Nº. 05/2023
LICITAÇÃO TIPO MENOR PREÇO

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de Junho de dois mil e vinte e três, às 08:00
horas, reuniu-se no Paço Municipal a Comissão Permanente de Licitação,
nomeada pelo Decreto nº. 286/2023, de 02 de Janeiro de 2023, composta por
sua Presidenta Marynara Rangel de Morais, e seus Membros Virgilio Gomes
Jacinto e Edmara Megali de Vasconcelos Faria, com a finalidade de julgar as
propostas apresentadas ao Processo Licitatório acima sublinhado,
modalidade Tomada de Preço, referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO PRÉDIO PÚBLICO
PARA FUTURA INSTALAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO,
CULTURA, ESPORTE E TURISMO-DECELT E BIBLIOTECA PÚBLICA, NO
MUNICÍPIO DE LEANDRO FERREIRA, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO DE LEANDRO FERREIRA/MG.
Conforme Ata do dia 16/06/2023 foram analisados as propostas pelo
setor de engenharia concluindo que a empresa 202 ENGENHARIA E
CONSULTORIA LTDA, CNPJ nº 34.161.140/0001-63 ficou ganhadora em
1º lugar no valor de 129.829,63 (cento e vinte e nove mil, oitocentos e
vinte e nove reais e sessenta e três centavos), a empresa
CONSTRUTORA TS LTDA, CNPJ nº 46.800.853/0001-09 ficou classificada
em 2º lugar no valor de 140.005,03 (cento e quarenta mil e cinco reais e
três centavos), a empresa ENGEMILLE ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº
24.008.921/0001-69 ficou classificada em 3º lugar no valor de 143.929,08
(cento e quarenta e três mil, novecentos e vinte e nove reais e oito
centavos), e a empresa PM EMPREENDIMENTOS DA CONSTRUÇÃO
CIVIL LTDA, CNPJ nº 28.698.633/0001-34 ficou classificada em 4º lugar
no valor de 154.237,34 (cento e cinquenta e quatro mil, duzentos e trinta
e sete reais e trinta e quatro centavos). Encerrado os trabalhos e após o
prazo recursal, a Presidente encaminhará a autoridade superior para
adjudicação e homologação. Nada mais havendo a tratar, a sessão foi
encerrada que após lida e discutida, se aprovada, será assinada pela
Comissão e demais presentes.

_________________________ Marynara Rangel de Morais  - Presidenta

 _________________________ Virgilio Gomes Jacinto – Membro

 ________________________ Edmara Megali de Vasconcelos Faria – Membro